令和５年７月５日

 保護者 様

新 座 市 教 育 委 員 会

教育長  金  子  廣  志

   学校給食費改定分に対する助成の継続について（お知らせ）

 日頃より本市の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、令和５年４月１０日付けでお知らせしましたとおり、本市では、令和５

年４月から学校給食費を改定しましたが、急激な物価高騰による家庭への影響は

大変厳しい状況にあることから、令和５年４月分から９月分までの６か月間、改

定分について市から助成を行っています。

しかしながら、今後も物価高騰の状況が継続することが見込まれることから、

国からの交付金を活用し、令和５年１０月分から令和６年２月分についても引続

き助成を行うこととしましたのでお知らせします。

 なお、給食費の支払いは、年間１１か月のため２月分までとなります。